
CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018 167

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 
Số: 16/NQ-HðND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Phú Thọ, ngày  13 tháng 12 năm 2018 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc ñặt tên ñường, phố trên ñịa bàn thị trấn Yên Lập,  
huyện Yên Lập, tỉnh Phú Thọ 

 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính 
phủ về việc ban hành quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT- BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP 
ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 5346/TTr- UBND  ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến 
thảo luận của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1: ðặt tên ñường, phố trên ñịa bàn thị trấn Yên Lập, huyện Yên Lập, tỉnh 
Phú Thọ như sau:  

1. ðặt tên 05 tuyến ñường, gồm: 

(1) ðường Tân Long: ðiểm ñầu Km 14+700 TL 313 (Cổng chào ñỉnh dốc ðá 
Thờ), ñiểm cuối Km 64+600 QL 70B (Cây xăng ðồng Thịnh), gồm  một phần tỉnh lộ 
313 và QL 70B; tuyến có chiều dài 4,39km, chiều rộng từ 7,0m ñến 9,0m. 

(2) ðường An Lập: ðiểm ñầu Km 63+700 QL 70B (Ngã ba Bến xe cũ), ñiểm 
cuối Km 62+450 QL 70B (Cổng trường THPT Yên Lập), chiều dài 1,32km, chiều 
rộng từ 5,5m ñến 12m. 

(3) ðường Hạ Long: ðiểm ñầu Km 64+160 QL70B (ngã ba Công an huyện), 
ñiểm cuối Km 2+ 60 ðH 97 (giáp xã Thượng Long) thuộc ðH 97; tuyến có chiều dài 
2,06 km, chiều rộng 5,0m. 



168 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018

2 
 

 (4) ðường Long Sơn: ðiểm ñầu Km 62+850 QL 70B, ñiểm cuối giáp xóm mè, 

xã Hưng Long (ñi qua Cụm công nghiệp); tuyến có chiều dài 1,86 km, chiều rộng 5,0m. 

(5) ðường Sơn ðông: ðiểm ñầu Km 64+500 QL 70B, ñiểm cuối Km 0+320 

ðH 97 (qua Hội trường Trung Ngãi 5); chiều dài 1,4km, chiều rộng 5,0m. 

2. ðặt tên 11 tuyến phố, gồm: 

(1) Phố Quán Hải: ðiểm ñầu Km 64+600 QL70B (cổng nhà hàng Sinh Thái), 

ñiểm cuối giáp ñường vành ñai; chiều dài tuyến 0,37 km, chiều rộng 4,0m. 

(2) Phố Ngả Hai: ðiểm ñầu Km 63+820 QL70B (cổng chợ), ñiểm cuối Km 

64+550 QL 70B (ðội 6 giao thông); tuyến có chiều dài 0,60 km (ðường vành ñai 

chợ), chiều rộng 5,5m. 

(3) Phố Tân An: ðiểm ñầu Km 64+040 QL70B, ñiểm cuối Km 0+300 ðH 97; 

tuyến có chiều dài 0,62 km, chiều rộng 4,0m. 

(4) Phố Bình Minh: ðiểm ñầu giáp nhà ông Hợp Hạnh (sau cửa hàng may 

ðình Văn), ñiểm cuối khu ñấu giá quyền sử dụng ñất (qua nhà văn hóa thôn Tân 

An 2), tuyến có chiều dài 0,38 km, chiều rộng 4,0m. 

(5) Phố Yên Bình: ðiểm ñầu Km 63+950 QL 70B, ñiểm cuối Km 0+490 phố Tân 

An; tuyến có chiều dài 0,54 km, chiều rộng 4,0m. 

(6) Phố Hoa Phượng: ðiểm ñầu Km 64+030 QL 70B, ñiểm cuối Km 0+165 

phố Ngả Hai; tuyến có chiều dài 0,3 km, chiều rộng 4m. 

(7) Phố Thanh Niên: ðiểm ñầu Km 17+990 TL 313 (cổng bến xe mới), ñiểm 

cuối Km 63+600 QL70B (nhà ông Sơn Hiên), tuyến có chiều dài 0,38 km, chiều rộng 

5,5m. 

(8) Phố Tiền Phong: ðiểm ñầu phía sau khách sạn Yên Lập, ñiểm cuối giáp 

thửa ñất số 364, tờ bản ñồ số 44, tuyến có chiều dài 0,3 km, chiều rộng 4,5m. 

(9) Phố Hoà Bình: ðiểm ñầu Km 0+230 phố Ngả Hai, ñiểm cuối Km 0+340 

phố Bình Minh, tuyến có chiều dài 0,3 km, chiều rộng 4,5m. 

(10) Phố Thống Nhất: ðiểm ñầu Km 64+280 QL70B (cổng Bưu ñiện), ñiểm 

cuối Km 0+755 ñường Sơn ðông; chiều dài 0,8 km, chiều rộng 5,5m. 

(11) Phố Thành Công: ðiểm ñầu Km 0+100 ðH 97, ñiểm cuối Km 0+206 (khu 

dãn dân), tuyến có chiều dài 0,3 km, chiều rộng 4m. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 



CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018 169

3 
 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết; 

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, kỳ họp 
thứ Bảy thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2018./. 
 

Nơi nhận: 
 - UBTVQH, Chính phủ; 
 - VPQH, VPCP; 
 - Bộ Văn hoá - Thế thao và Du lịch; 
 - TTTU, TTHðND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 
- TAND, VKSND tỉnh; 
- ðoàn ðBQH tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, ñoàn thể của tỉnh; 
- ðại biểu HðND tỉnh; 
- TTHðND, UBND các huyện, thành, thị; 
- CVP, các PCVP; 
- Lưu VT. 

CHỦ TỌA 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH 
Vi Trọng Lễ 

 
 
 
 
 
 
 


